证券代码：601279         证券简称：英利汽车      公告编号：2024-039

长春英利汽车工业股份有限公司

关于为全资子公司申请综合授信

提供担保的公告

重要内容提示：

● 被担保人名称：

长春英利汽车工业股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司：

1、苏州英利汽车部件有限公司（以下简称“苏州英利”）

2、佛山英利汽车部件有限公司（以下简称“佛山英利”）

3、宁波英利汽车工业有限公司（以下简称“宁波英利”）

4、合肥英利汽车工业有限公司（以下简称“合肥工业”）

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：

1、本次为苏州英利担保金额为17,000.00万元人民币，截至本公告披露日，

公司已实际为苏州英利提供的担保余额为16,000.00万元人民币（不含本次）。

2、本次为佛山英利担保金额为3,000.00万元人民币，截至本公告披露日，公

司已实际为佛山英利提供的担保余额为22,600.00万元人民币（不含本次）。

3、本次为宁波英利担保金额为4,000.00万元人民币，截至本公告披露日，公

司已实际为宁波英利提供的担保余额为9,000.00万元人民币（不含本次）。

4、本次为合肥工业担保金额为13,000.00万元人民币，截至本公告披露日，

公司已实际为合肥工业提供的担保余额为0万元人民币（不含本次）。

● 本次担保是否有反担保：否。

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

● 对外担保逾期的累计数量：公司无逾期对外担保。

一、 担保情况概述

（一）担保基本情况

为满足公司经营发展需要，公司第四届董事会第二十四次会议审议通过了

《关于为全资子公司申请综合授信提供担保的议案》。同意为公司全资子公司提

供以下担保：

1、为全资子公司即被担保人苏州英利向债权人中国民生银行股份有限公司

太仓支行申请综合授信提供连带责任保证担保，担保总金额限额为人民币

3,000.00万元。

2、为全资子公司即被担保人苏州英利向债权人中国建设银行股份有限公司

太仓分行申请综合授信提供连带责任保证担保，担保总金额限额为人民币

9,000.00万元。

3、为全资子公司即被担保人苏州英利向债权人宁波银行股份有限公司苏州

分行申请综合授信提供连带责任保证担保，担保总金额限额为人民币5,000.00万

元。

4、为全资子公司即被担保人佛山英利向债权人交通银行股份有限公司佛山

分行申请综合授信提供连带责任保证担保，担保总金额限额为人民币3,000.00万

元。

5、为全资子公司即被担保人宁波英利向债权人宁波银行慈溪中心区支行申

请综合授信提供连带责任保证担保，担保总金额限额为人民币4,000.00万元。

6、为全资子公司即被担保人合肥工业向债权人交通银行股份有限公司安徽

省分行申请综合授信提供连带责任保证担保，担保总金额限额为人民币13,000.00

万元。

（二）担保事项履行的内部决策程序

公司第四届董事会第二十三次会议、2023年年度股东大会审议通过了《关于

2024年度对外提供担保额度预计的议案》，审议批准公司在2023年年度股东大会

审议通过之日起至2024年年度股东大会召开之日前，公司为全资及控股子公司提

供额度不超过人民币24.90亿元的担保。具体内容详情请见公司于2024年3月30日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《长春英利汽车工业股份有限

公司关于2024年度对外提供担保额度预计的公告》（公告编号：2024-025）。

此次担保事项属于公司2023年年度股东大会审议批准的担保计划预计额度

范围内，无需再次提交股东大会审议。

2024年4月29日，公司召开第四届董事会第二十四次会议，审议通过了《关

于为全资子公司申请综合授信提供担保的议案》。具体内容详情请见公司于同日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《长春英利汽车工业股份有限

公司第四届董事会第二十四次会议决议公告》（公告编号：2024-036）。

2024年4月29日，公司召开第二届监事会第二十三次会议，审议通过了《关

于为全资子公司申请综合授信提供担保的议案》。具体内容详情请见公司于同日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《长春英利汽车工业股份有限

公司第二届监事会第二十三次会议决议公告》（公告编号：2024-037）。

二、 被担保人基本情况

1 、 苏 州 英 利 成 立 于 2008 年 02 月 18 日 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

913205856720197161，注册资本为人民币9,988万元，注册地址为太仓市沙溪镇岳

王岳镇村（台资科技创新产业园），法定代表人为林上炜，为公司全资子公司。

苏州英利主要从事：生产、加工、销售铝合金制品、滚压保险杠、塑料件、

汽车零部件及配件；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经

营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

截至2023年12月31日，经审计的苏州英利资产总额62,815.67万元，负债总额

35,744.25万元，净资产27,071.42万元，资产负债率56.90%，2023年实现营业收入

72,459.20万元，净利润3,645.73万元。截至2024年3月31日，未经审计的苏州英利

资产总额59,665.52万元，负债33,026.19万元，净资产26,639.33万元，资产负债率

55.35%。2024年1-3月份，实现营业收入12,286.90万元，净利润-432.08万元。

2 、 佛 山 英 利 成 立 于 2012 年 04 月 24 日 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91440600594077346J，注册资本为人民币26,500万元，注册地址为佛山市南海区

丹灶镇华南五金产业基地东阳三路15号之一，法定代表人为林上炜，为公司全资

子公司。

佛山英利主要从事：生产、销售：汽车零部件、冲压产品、焊接产品、注塑

成型品、热压成型产品；表面处理加工；模具、检具、夹具的设计与制造；提供

相关的技术咨询服务；货物进出口、技术进出口（法律、行政法规禁止的项目除

外；法律、行政法规限制的项目须取得许可后方可经营）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

截至2023年12月31日，经审计的佛山英利资产总额70,877.92万元，负债总额

38,942.46万元，净资产31,935.46万元，资产负债率54.94%，2023年实现营业收入

61,993.83万元，净利润922.97万元。截至2024年3月31日，未经审计的佛山英利资

产总额68,069.16万元，负债36,916.52万元，净资产31,152.64万元，资产负债率

54.23%。2024年1-3月份，实现营业收入11,670.85万元，净利润-785.62万元。

3 、 宁 波 英 利 成 立 于 2019 年 01 月 29 日 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91330201MA2CLWY500，注册资本为人民币6,000万元，注册地址为浙江省宁波

杭州湾新区启源路18号3号、5号厂房，法定代表人为林上炜，为公司全资子公司。

宁波英利主要从事：一般项目：汽车零部件及配件制造；汽车零部件研发；

汽车零配件零售；汽车零配件批发；有色金属合金制造；有色金属合金销售；有

色金属压延加工；工程和技术研究和试验发展（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：技术进出口；进出口代理；货物进

出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以审批结果为准）。

截至2023年12月31日，经审计的宁波英利资产总额24,865.00万元，负债总额

13,704.86万元，净资产11,160.14万元，资产负债率55.12%，2023年实现营业收入

37,144.58万元，净利润4,068.54万元。截至2024年3月31日，未经审计的宁波英利

资产总额24,605.66万元，负债13,754.85万元，净资产10,850.81万元，资产负债率

55.90%。2024年1-3月份，实现营业收入3,920.31万元，净利润-309.34万元。

4 、 合 肥 工 业 成 立 于 2023 年 06 月 13 日 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91340124MA8QK9FP9M，注册资本为人民币9,300万元，注册地址为安徽省合肥

市庐江县台创园永兴大道1号，法定代表人为林上炜，为公司全资子公司。

合肥工业主要从事：一般项目：汽车零部件及配件制造；专业设计服务；钢

压延加工；塑料制品制造；塑料制品销售；模具制造；模具销售；金属制品销售；

金属链条及其他金属制品销售；汽车零配件零售；汽车零部件研发；有色金属铸

造；金属材料制造；金属制品研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的

项目）

截至2023年12月31日，经审计的合肥工业资产总额4,081.28万元，负债总额

84.24万元，净资产3,997.04万元，资产负债率2.06%，2023年实现营业收入0.00万

元，净利润-2.97万元。截至2024年3月31日，未经审计的合肥工业资产总额

13,648.37万元，负债4,385.73万元，净资产9,262.64万元，资产负债率32.13%。2024

年1-3月份，实现营业收入0万元，净利润-34.39万元。

三、担保协议的主要内容

公司及上述全资子公司目前尚未与银行签订担保协议，担保协议的具体内容

以公司与银行签署的担保协议为准。

四、担保的必要性和合理性

公司为上述全资子公司提供担保是根据其业务发展及生产运营需求情况，符

合公司整体业务发展需要。被担保方为公司全资子公司，信誉状况较好，履约能

力、财务风险可控，公司能有效防范和控制担保风险，不会损害公司及股东利益。

五、董事会意见

公司为上述全资子公司提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内，不存

在与《公司章程》等有关规定相违背的情况。此次担保有利于全资子公司开展日

常经营业务，可以保障公司利益。上述全资子公司经营稳定，资信情况良好，有

能力偿还到期债务，公司对其担保风险较小，不会对公司产生不利影响。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，在2024年度预计的范围之内，公司对外提供的担保总额

为41.46亿元（含本次），均为对全资及控股子公司的担保，占公司2023年经审计

净资产比例为97.35%。

公司对外担保余额为16.56亿元，占公司2023年经审计净资产比例为38.88%。

公司不存在对外担保逾期的情形。

特此公告。

长春英利汽车工业股份有限公司董事会

                               2024年4月30日